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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Purashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 1030/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga,
Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Hasan Shala, anétaré€, duke vendosur
lidhur me ankesén e Ramiz Rraci kandidat pér asamblen& komunale né Gjakové nga
subjekti politik Aleanca Kosova e Re (AKR), paraqitur kundér Komisionit Qendror
Zgjedhor (KQZ)-Qendra e Numé&rimit dhe Rezultateve (QNR) pér shkak t€ mungesés
s€ votave, né seancén e panelit t& mbajtur me 06.12.2013, mori k&té:

VENDIM
MIRATOHET si e bazuar ankesa e Ramiz Rraci nga subjektit politik AKR.

URDHEROHET KQZ q¢ t& rinuméroj fletévotimet n& Vendvotimet 0215C/02R
0202C/04R dhe 0204/04R, dhe ky numérim té pérfshihet n& rezultatin pérfundimtar t&
Zgjedhjeve Lokale t& 3 Néntorit 2013.

ARSYETIM

PZAP-i me datén 03.12.2013 ka pranuar njé ankes€¢ nga Ramiz Rraci kandidat pér
asamblené komunale né Gjakové nga subjekti politik AKR, né t& cilén pretendon se
né bazé t& dokumentit lista e freskuar e datés 08.11.2013 e l&€shuar nga pérfaqésuesi
zyrtar i autorizuar nga KKZ-ja n&€ Gjakové vértetohet se numri total i votave té fituara
pér 3 kandidatét pér c¢éshtjen e kontestuar t€ inicuar nga kandidati Ramiz Rraci
konstatohet se kandidati Ramiz Rraci me nr. Rendor i listés 30 ka fituar 292 vota,
kandidati Etor Hoxha nr.rendor i listés 28 ka fituar 297 vota dhe kandidati Gent Olloni
nr, rendor i listés 15 ka fituar 279 vota

NE& bazé t& dokumentit lista e freskuar e datés 08.11.2013 konstatohet se mungojne te
dhenat per vendvotimin 0202C/04R ne shkollen fillore Mustafa Bakija.

Poashtu sipas parashtruesi mungojné t& dh&nat pér vendvotimin 0204C/04R né
shkollen fillore K.Kusari.

Andaj parashtruesi i ankesés thekson se né baz€ t€ raportit t€ rezultateve
pérfundimtare nga QNR-ja rezultatet e kandidatéve népér komuna pér zgjedhjet lokale
2013 parashtruesit t& ankesés Ramiz Rracit nuk i jan€ llogaritur dhe numéruar votat
nga QNR-ja ku gjaté numérimit te votave kané gabuar ose kan& harruar t€ i llogaritin



votat. Andaj me kété rast parashtruesi i ankesés kérkon qé t& b&het rinumérimi i kutive
t€ votimit 0215C/02R ; 0202C/04R dhe 0204C/04R

PZAP-i pas shqyrtimit dhe analizimit gjeti se:

- ankesa éshté e bazuar

PZAP-i nga shkresat e 1€ndés t& ofruara nga pala ankuese si dhe nga hetimi i bé&ré né
QNR ka vérejtur se ka pasur parregullsi pasi q¢ gjat€ hetimit t& béré né QNR ka
vértetuar se nuk pérputhet FPR-ja pér kéto vendvotime 0204c/04R 0202C/04R dhe
0215/02R me FRK-t&€ ngase né t€ tri rastet nuk jan& plotésuar FRK-t& nga
vendvotimet e lartcekura. Andaj PZAP-i n& mbéshtetje t& nenit 117.4 t& LZP-s&
urdh&ron qé t€ b&het rinumérimi i fletévotimeve n& kéto vendvotimeve. Andaj PZAP
nga kéto arsye e m& qéllim t& evitimit t& kétyre l&shimeve t& larté cekura si dhe né
mbéshtetje t& 117.4 lidhur me nenin 118.1 dhe 119.5 t& LZP-s¢ vendosi si né&
dispozitiv t&€ kétij vendimi.
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